MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05711, de 30 de setembro de 2020

DECRETO Nº 05711/2020

ABRE TRANSFERÊNCIA

O Prefeito do Município de São Sebastião do Paraíso - MG, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas

pela Lei Orgânica Municipal,

Considerando o disposto no artigo 167, inciso VI, da Constituição Federal;

Considerando as classificações definidas pela Portaria SOF n§ 42/1999 e Portaria Interministerial STN/SOF n§

163/2001;

Considerando as definições do art. 46  parágrafos 1º e 2º ambos da Lei 4597 de 25/06/2019 - LDO/2020

Considerando a necessidade de realocar créditos orçamentários dentro de uma mesma categoria de

programação;

D E C R E T A:

Art. 1.º.Ficam transferidos os saldos orçamentários da categoria de programação abaixo especificada,

acrescendo o saldo das dotações orçamentárias no valor total de R$ 268.011,47 (duzentos e sessenta e oito mil

onze reais e quarenta e sete centavos)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.02.04.122.0001.2.018
- MANUT. CONVENIO DO PROCON

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 55 100 4.878,90

02.04.01.06.181.0601.2.013
- MANUT. CONVENIO C/ 43 BATALHAO DE POLICIA MILITAR

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 108 100 515,79

02.04.02.06.182.0001.2.197
- MANUT.ATIVIDADES DA SECRETARIA SEGURANCA PUBLICA

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 147 100 515,79

02.04.04.06.181.0601.2.010
- MANUT.DAS ATIV.GUARDA MUNICIPAL E AGENTES TRANSITO

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 203 100 5.170,13

02.05.02.04.122.0001.2.024
- MANUT. DAS ATIV. DAS GERENCIAS SEC.PLANEJAMENTO

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 227 100 21,46

02.06.02.12.365.1202.2.173
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO INFANTIL

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 280 ENSINO 101 21.194,12

02.06.03.12.361.1203.2.053
- MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 304 ENSINO 101 500,00

02.06.08.12.122.1202.2.189
- MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA DE EDUCACAO

   319013 - Obrigacoes Patronais 396 ENSINO 101 1.145,71

02.07.03.04.122.0001.2.078
- MANUT. ATIVID.GERENCIA ADM. FINANCEIRA SEC.OBRAS

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 486 100 15.434,19

02.07.04.04.122.0001.2.178
- MANUTENCAO DAS ATIV. GABINETE DO SECRETARIO OBRAS

   339018 - Aux. Financeiro a Estudantes 2254 100 461,24

02.08.02.10.122.1001.2.222
- MANUT.DAS ACOES ADMINISTRATIVAS EM SAUDE - SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 508 SAUDE 102 3.926,56

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 525 SAUDE 102 246,35

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05711, de 30 de setembro de 2020

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 570 SAUDE 102 10.717,57

02.08.02.10.305.1001.2.130
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - SAUDE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 618 SAUDE 102 2.000,00

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 621 SAUDE 102 670,17

02.08.03.10.302.1001.2.376
- MANUT.DA ATIV. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - B.MAC

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 673 B.MAC 155 2.737,07

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 674 B.MAC 155 39.392,97

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 676 B.MAC 155 4.541,08

   319113 - Obrigacoes Patronais 677 B.MAC 155 5.559,86

   339046 - Auxilio Alimentacao 687 B.MAC 155 236,47

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 692 B.MAC 155 956,25

02.08.04.10.122.1001.2.398
- ACOES DE ENFRENT. DA EMERGENCIA SAUDE COVID-19

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 2259 COVID 154 5.506,08

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 2262 COVID 154 362,65

   339046 - Auxilio Alimentacao 2270 COVID 154 163,72

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 2273 COVID 154 1.446,48

02.08.04.10.301.1001.2.288
- MANUT. ATIVID.ATENCAO BASICA - BLATB

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 719 BLATB 159 3.426,47

   339008 - Outros Beneficios Assist. do Servidor e do Militar 2247 BLATB 159 127,92

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 733 BLATB 159 9.157,84

02.08.04.10.302.1001.2.405
- MANUTENCAO AUXILIO FINANCEIRO LC 173

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2338 AUXFSA 161 74.191,83

   319113 - Obrigacoes Patronais 2346 AUXFSA 161 4.739,65

02.09.02.13.392.1302.2.243
- MANUTENCAO DAS ATIV. GERENCIA DE CULTURA

   339008 - Outros Beneficios Assist. do Servidor e do Militar 2307 100 97,24

02.11.01.18.122.0001.2.327
- MANUT.ATIV. GABINETE DO SECRETARIO MEIO AMBIENTE

   319013 - Obrigacoes Patronais 934 100 2.894,29

02.12.01.23.691.2201.2.329
- MANUT. ATIV. DEPTO DE DESENV. ECON. SUSTENTAVEL

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2003 100 1.973,44

02.13.01.19.573.0001.2.331
- MANUT.ATIV.DEP.CIENC.,TEC.,ED.PROF. E EN.SUPERIOR

   339046 - Auxilio Alimentacao 2076 100 701,64

02.15.02.08.244.0803.2.255
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO PSEMC

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2179 BPSEMC 129 27.610,40

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 2352 BPSEMC 129 4.720,74

   319113 - Obrigacoes Patronais 2181 AS.SOC 100 4.294,27

02.15.02.08.244.0803.2.258
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO GSUAS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2195 BLGSUA 129 5.362,68

02.15.02.08.244.0803.2.344
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO GBF

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 2206 IGDBFA 129 247,28

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 2215 IGDBFA 129 165,17

TOTAL DE CRÉDITOS 268.011,47

 Saldo reduzido das seguintes dotações:

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.02.04.122.0001.2.018
- MANUT. CONVENIO DO PROCON

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50 100 4.878,90

02.04.01.06.181.0601.2.013
- MANUT. CONVENIO C/ 43 BATALHAO DE POLICIA MILITAR

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 101 100 515,79

02.04.02.06.182.0001.2.197
- MANUT.ATIVIDADES DA SECRETARIA SEGURANCA PUBLICA

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 132 100 515,79

02.04.04.06.181.0601.2.010
- MANUT.DAS ATIV.GUARDA MUNICIPAL E AGENTES TRANSITO

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05711, de 30 de setembro de 2020

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   339046 - Auxilio Alimentacao 202 100 5.170,13

02.05.02.04.122.0001.2.024
- MANUT. DAS ATIV. DAS GERENCIAS SEC.PLANEJAMENTO

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 224 100 21,46

02.06.02.12.365.1202.2.173
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO INFANTIL

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 269 ENSINO 101 21.194,12

02.06.03.12.361.1203.2.053
- MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 303 ENSINO 101 500,00

02.06.08.12.122.1202.2.189
- MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA DE EDUCACAO

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 398 ENSINO 101 1.145,71

02.07.03.04.122.0001.2.078
- MANUT. ATIVID.GERENCIA ADM. FINANCEIRA SEC.OBRAS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 473 100 15.434,19

02.07.04.04.122.0001.2.178
- MANUTENCAO DAS ATIV. GABINETE DO SECRETARIO OBRAS

   319013 - Obrigacoes Patronais 489 100 461,24

02.08.02.10.122.1001.2.222
- MANUT.DAS ACOES ADMINISTRATIVAS EM SAUDE - SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 509 SAUDE 102 3.926,56

02.08.02.10.122.1001.2.222
- MANUT.DAS ACOES ADMINISTRATIVAS EM SAUDE - SAUDE

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 516 SAUDE 102 246,35

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 554 SAUDE 102 10.717,57

02.08.02.10.305.1001.2.130
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - SAUDE

   339046 - Auxilio Alimentacao 619 SAUDE 102 2.670,17

02.08.03.10.302.1001.2.376
- MANUT.DA ATIV. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - B.MAC

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 686 B.MAC 155 53.423,70

02.08.04.10.122.1001.2.398
- ACOES DE ENFRENT. DA EMERGENCIA SAUDE COVID-19

   339030 - Material de Consumo 2265 COVID 154 7.478,93

02.08.04.10.301.1001.2.288
- MANUT. ATIVID.ATENCAO BASICA - BLATB

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 717 BLATB 159 12.712,23

02.08.04.10.302.1001.2.405
- MANUTENCAO AUXILIO FINANCEIRO LC 173

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 2337 AUXFSA 161 78.931,48

02.09.02.13.392.1302.2.243
- MANUTENCAO DAS ATIV. GERENCIA DE CULTURA

   319113 - Obrigacoes Patronais 870 100 97,24

02.11.01.18.122.0001.2.327
- MANUT.ATIV. GABINETE DO SECRETARIO MEIO AMBIENTE

   319113 - Obrigacoes Patronais 935 100 2.894,29

02.12.01.23.691.2201.2.329
- MANUT. ATIV. DEPTO DE DESENV. ECON. SUSTENTAVEL

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 995 100 1.973,44

02.13.01.19.573.0001.2.331
- MANUT.ATIV.DEP.CIENC.,TEC.,ED.PROF. E EN.SUPERIOR

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 2069 100 701,64

02.15.02.08.244.0803.2.255
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO PSEMC

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 2178 BPSEMC 129 32.331,14

02.15.02.08.244.0803.2.255
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO PSEMC

   319013 - Obrigacoes Patronais 2180 AS.SOC 100 4.294,27

02.15.02.08.244.0803.2.258
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO GSUAS

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2194 BLGSUA 129 5.000,00

02.15.02.08.244.0803.2.258
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO GSUAS

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 2197 BLGSUA 129 362,68

02.15.02.08.244.0803.2.344
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO GBF

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 2209 IGDBFA 129 247,28

02.15.02.08.244.0803.2.344
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO GBF

   339046 - Auxilio Alimentacao 2213 IGDBFA 129 165,17

TOTAL DE RECURSOS 268.011,47

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05711, de 30 de setembro de 2020

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Sao Sebastiao do Paraiso, 30 de setembro de 2020.

                                                                  WALKER AMERICO OLIVEIRA

                                                                        PREFEITO MUNICIPAL

		2020-10-13T15:06:47-0300
	WALKER AMERICO OLIVEIRA:85834033687